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ACTA Nº 5 

 

ACTA DE CELEBRACION DE LAS PRUEBAS FÍSICAS DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL 
PROCESO PARA LA SELECCIÓN DE 21 PLAZAS DEL CUERPO DE POLICÍA MUNICIPAL 
DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN. PRIMERA SESIÓN, LUNES DIA 05/09/2022. 

 

ASISTENTES 

PRESIDENTE 

D. Julio Montero González 

VOCALES 

D. Luis Miguel Martínez Bartolomé 

Dª Silvia Jañez Cordero 

SECRETARIO  

D. Juan José Sierra Martínez 

COMISIÓN AUXILIAR 

Dª María Jesús Soriano 

Dª Ana Padilla Bernal 

Dª Marisa Ramírez Robledano 

D. Francisco Gómez Ambrona 

D. Santiago Cavadas Sánchez 

D. José Luis Barragán Hernández 

D. Alfonso Garrido Sanz  

D. David Plata Sierra 

D. Juan Díaz Puigros 

 

En Alcorcón, siendo las 08:00 horas del día 5 de septiembre de 2022, en el Polideportivo 

Municipal Prado de Santo Domingo (Alcorcón) se reúnen los miembros del Tribunal arriba 

relacionados, dándose el quorum exigido normativamente para su constitución, siendo 

asistidos por el personal de la Comisión Auxiliar que asimismo se relaciona. 

La sesión tiene por objeto la realización de las Pruebas Físicas de la fase de Oposición del 

proceso selectivo de 21 plazas del Cuerpo de Policía Municipal del Ayuntamiento de Alcorcón 

y se corresponde con el primer turno o grupo de opositores que para este día fueron 

convocados por anuncio del Presidente del Tribunal de fecha 31 de agosto de 2022: de Dª 

Silvia Ureña Guerrero a D. Daniel Fernández Vega, ambos inclusive. 



 
 

2 
 

Previa deliberación de los miembros del Tribunal y disposición de los medios organizativos y 

materiales precisos para la realización de las pruebas, da comienzo el llamamiento de los 

aspirantes convocados, concurriendo todos los aspirantes excepto aquellos que constan 

como no presentados en el cuadro de resultados de la primera prueba física de carrera de 

resistencia sobre la distancia de 800 metros. 

En el acto de llamamiento los aspirantes personados en la mesa auxiliar establecida al efecto 

se identifican con la presentación del documento oficial que acredita su identidad, haciendo 

entrega en dicho acto del Certificado Médico exigido en la convocatoria (Base 5.1.2) 

imprescindible para poder participar en las pruebas físicas, no poniéndose tacha o reparo a 

ninguno de los Certificado presentados. 

Se procede a continuación al inicio del desarrollo de las pruebas manteniéndose el orden que 

consta en el Anexo VI de las Bases de la Convocatoria publicadas, con corrección de error 

tipográfico, en el BOCM nº 39 de fecha 16 de febrero de 2022. La temperatura ambiental es 

adecuada para la práctica deportiva, reseñándose la ausencia de lluvia y otros fenómenos 

meteorológicos especialmente adversos.  

PRIMERA PRUEBA. CARRERA DE RESISTENCIA SOBRE 800 METROS. 

Se procede a su realización en tandas de cinco corredores cada una de ellas salvo las últimas 

para evitar que un único aspirante tenga correr en solitario la prueba.   

La medición es manual con dos controladores provistos de cronómetros para cada una de las 

calles. Esta medición se realiza por los miembros del Tribunal asistidos por el personal 

designado para intervenir en el desarrollo de las pruebas y que se identifica como Comisión 

Auxiliar al inicio de este Acta. 

La prueba se desarrolla con normalidad y con plena colaboración de los aspirantes. 

Finalizada la prueba y previa verificación de los resultados obtenidos se informa por 

megafonía cuales han sido los aspirantes que no han obtenido la marca mínima para ser 

calificados con cinco puntos y que, por lo tanto, no han superado la prueba y no pueden 

continuar el proceso selectivo con la realización del resto de pruebas físicas, siendo estos 

aspirantes los siguientes: 

 VAQUERO FERNÁNDEZ, ADELA 

 ALVARO ZAMORANO, ANTONIO 

 ASCANIO LORENZO, MAGNOLIA 

 BLANCO FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL  

 EXPOSITO MARTIN, OSCAR 

Se detalla a continuación la relación de las marcas y puntuaciones obtenidas en el desarrollo 

de la prueba de resistencia de 800 metros. 

En esta prueba como en las posteriores a desarrollar las puntuaciones de las marcas no 

recogidas en los cuadros de marcas y puntuaciones de las respectivas pruebas físicas se 

obtienen por interpolación del anterior y el posterior a la marca conseguida.  
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CARRERA DE RESISTENCIA 800 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

UREÑA GUERRERO SILVIA ***3885** 0:03:13 6,55 

URIA SOSA JORGE DANIEL ***7281** NO PRESENTADO 

VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 0:02:37 6,18 

VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 0:02:38 6,09 

VALIENTE POLO LUCAS ***1976** 0:02:38 6,09 

VALLES FERNANDEZ JUAN ***2941** 0:02:40 5,91 

VALVERDE ZAPICO ALVARO ***0582** 0:02:28 7,00 

VAQUERO FERNANDEZ ADELA ***5641** 0:03:31 4,91 

VARGAS ROSAS JOSE ANTONIO ***9086** 0:02:23 7,45 

VERA SANCHEZ MARIO ***3393** 0:02:22 7,55 

VICENTE MARTIN CARLOS ***1285** 0:02:28 7,00 

VILAR TALAVERA LAURA ***6428** NO PRESENTADA 

YESTE BARRIOS  AMADOR ***2382** 0:02:31 6,73 

ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 0:02:29 6,91 

ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO ***0421** 0:02:35 6,36 

ZAPATERO CALLEJO JUAN CARLOS ***8731** NO PRESENTADO 

ABALOS ALONSO MARIA DEL SOL ***1766** 0:03:04 7,36 

ALBALA DIEZ CRISTINA ***3898** 0:03:08 7,00 

ALCANTARA RECIO ISMAEL ***7758** 0:02:13 8,36 

ALLUE PONTI ORIOL ***3512** 0:02:48 5,18 

ALONSO GARCIA JAVIER ***6412** 0:02:30 6,82 

ALOS FERNANDEZ CARLOS ***3262** 0:02:16 8,09 

ALVARO ZAMORANO ANTONIO ***2428** 0:02:52 4,82 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 0:02:49 8,73 

ARIAS FERNANDEZ NURIA ***7435** 0:02:53 8,36 

ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA ***1231** 0:03:09 6,91 

ARROYO ROSA CARLOS ***6809** 0:02:36 6,27 

ASCANIO LORENZO MAGNOLIA ***1198** 0:04:05 1,82 

AULAD BELFAKIH HDAIDANE ISMAIL ***4285** NO PRESENTADO 

AZCUTIA PEREZ JORGE ***6589** 0:02:27 7,09 

BABARRO FRANCO DAVID ***7435** 0:02:24 7,36 

BAENA PEREZ 
GONZALO 

FERNANDO 
***0542** 0:02:43 5,64 

BALLESTER RODRIGUEZ DAVID ***2432** 0:02:28 7,00 

BARCO MERINO RUBEN ***6567** 0:02:22 7,55 

BELMONTE DELGADO IVAN ***4719** 0:02:32 6,64 

BENITO SANTIAGO DIEGO ***6079** 0:02:33 6,55 

BERMEJO NGUYEN DANIEL ANTONIO ***8605** NO PRESENTADO 

BERMEJO NGUYEN 
ROBERTO 
ANTONIO 

***8606** NO PRESENTADO 

BERNIER GARCIA RICARDO ***7287** 0:02:41 5,82 

BLANCO FERNANDEZ JOSE MANUEL ***8136** 0:02:53 4,73 

BLASCO PRADA IVAN ***1760** 0:02:11 8,55 

BLAZQUEZ ASUNCION DAVID ***7945** 0:02:37 6,18 
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CARRERA DE RESISTENCIA 800 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

BLAZQUEZ CEMBELLIN MIGUEL ***1505** 0:02:35 6,36 

BLAZQUEZ CORDON DAVID ***0665** 0:02:31 6,73 

BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 0:02:56 8,09 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 0:02:28 7,00 

CAMARA HERAS BELEN ***4607** 0:03:04 7,36 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID ***6545** 0:02:46 5,36 

CANTO ARMIJO ENRIQUE ***0124** 0:02:44 5,55 

CAÑAS SANCHEZ MARIA ELENA ***4154** 0:03:24 5,55 

CARNICERO ROMO REBECA ***9941** 0:03:16 6,27 

CASAMAYOR  MONTERO LUIS ***9841** 0:02:28 7,00 

CASAS MARTIN PEDRO ***2269** NO PRESENTADO 

CASERO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***7852** 0:02:26 7,18 

CASTAÑO MATEOS DAVID ***6751** 0:02:29 6,91 

CASTAÑO PEREZ SERGIO ***8672** 0:02:36 6,27 

CASTELLANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***8924** 0:02:33 6,55 

CUADRILLERO GALAN PATRICIA ***1679** 0:03:24 5,55 

DE CELIS MARINA LUCIA ***2029** 0:03:25 5,45 

DE GREGORIO DOMINGUEZ BEATRIZ ***9019** 0:03:17 6,18 

DE GREGORIO MUÑOZ SERGIO ***0526** NO PRESENTADO 

DE LUCAS GALLARDO 
BARBARA DE 

PAULA 
***9982** NO PRESENTADA 

DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 0:03:21 5,82 

DEL HOYO GARCIA LUCIA ***5491** 0:03:20 5,91 

DIAZ 
SANCHEZ 

HORNEROS 
FERNANDO ***9394** NO PRESENTADO 

DIAZ-PLAZA MORENO ALMUDENA ***3656** 0:02:31 10,00 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 0:02:26 7,18 

DIEZ SANCHEZ PABLO ***9975** 0:02:27 7,09 

DOALTO MARTIN JUAN CARLOS ***3314** 0:02:36 6,27 

DOMINGUEZ CARDENAS PABLO ***7047** 0:02:29 6,91 

DOÑORO TORREJON DANIEL ***6901** 0:02:27 7,09 

DUEÑAS DAMIAN ISMAEL ***6801** 0:02:38 6,09 

DUQUE CAMACHO SERGIO ***5571** 0:02:25 7,27 

DURAN LEON DANIEL ***3403** 0:02:28 7,00 

ENCINAS MARTINEZ LUIS ***8426** 0:02:21 7,64 

ESTEPA DE CASTRO MIRIAM ***0137** 0:03:11 6,73 

EXPOSITO MARTIN OSCAR ***3042** 0:03:10 3,18 

FERNANDEZ ABAD PATRICIA ***5675** 0:03:17 6,18 

FERNANDEZ BORREGUERO ANA ***9257** 0:02:48 8,82 

FERNANDEZ DOMINGUEZ MANUEL ***8300** 0:02:31 6,73 

FERNANDEZ FERRER RUBEN ***6561** 0:02:27 7,09 

FERNANDEZ GIL ENRIQUE JAVIER ***4147** 0:02:40 5,91 

FERNANDEZ LAZCANO LAURA ***5878** 0:03:29 5,09 

FERNANDEZ MARTINEZ CRISTIAN ***7912** 0:02:31 6,73 

FERNANDEZ PONCE JAVIER ***0156** 0:02:28 7,00 
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CARRERA DE RESISTENCIA 800 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

FERNANDEZ SANCHEZ JOEL ***6813** 0:02:47 5,27 

FERNANDEZ SEIJO ALEJANDRO ***1926** NO PRESENTADO 

FERNANDEZ VEGA DANIEL ***4141** 0:02:25 7,27 

 

SEGUNDA PRUEBA: CARRERA DE VELOCIDAD SOBRE 60 METROS. 

Examinado el estado de la pista de atletismo y la existencia de algunas irregularidades en su 

firme se acuerda por el Tribunal la realización de la prueba de velocidad en la recta de contra 

meta, procediéndose a medir y señalizar sobre el pavimento la distancia de la prueba y a 

marcar las cuatro calles que se encuentran en mejores condiciones para la realización de la 

prueba de velocidad. 

La prueba se desarrolla en tandas de cuatro corredores cada una de ellas salvo las últimas 

para que, al igual que en la carrera de resistencia, no tenga que correr en solitario ningún 

aspirante. 

La medición de marcas es manual con dos cronometradores por calle y la con la participación 

del personal de la Comisión Auxiliar como en la primera prueba. 

La prueba finaliza sin incidencia reseñable siendo superada por todos los aspirantes 

participantes en la misma, obteniendo los resultados (marcas y puntuaciones) que se reflejan 

a continuación: 

CARRERA DE VELOCIDAD 60 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

UREÑA GUERRERO SILVIA ***3885** 9,79 6,45 

VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 8,21 7,12 

VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 8,83 5,64 

VALIENTE POLO LUCAS ***1976** 8,08 7,43 

VALLES FERNANDEZ JUAN ***2941** 8,11 7,36 

VALVERDE ZAPICO ALVARO ***0582** 7,80 8,10 

VARGAS ROSAS JOSE ANTONIO ***9086** 8,55 6,31 

VERA SANCHEZ MARIO ***3393** 7,41 9,02 

VICENTE MARTIN CARLOS ***1285** 7,71 8,31 

YESTE BARRIOS  AMADOR ***2382** 8,41 6,64 

ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 7,36 9,14 

ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO ***0421** 8,73 5,88 

ABALOS ALONSO MARIA DEL SOL ***1766** 9,79 6,45 

ALBALA DIEZ CRISTINA ***3898** 9,97 6,02 

ALCANTARA RECIO ISMAEL ***7758** 7,38 9,10 

ALLUE PONTI ORIOL ***3512** 8,37 6,74 

ALONSO GARCIA JAVIER ***6412** 7,56 8,67 

ALOS FERNANDEZ CARLOS ***3262** 7,56 8,67 
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CARRERA DE VELOCIDAD 60 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 9,13 8,02 

ARIAS FERNANDEZ NURIA ***7435** 9,13 8,02 

ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA ***1231** 9,92 6,14 

ARROYO ROSA CARLOS ***6809** 8,38 6,71 

AZCUTIA PEREZ JORGE ***6589** 8,43 6,60 

BABARRO FRANCO DAVID ***7435** 7,94 7,76 

BAENA PEREZ 
GONZALO 
FERNANDO 

***0542** 8,30 6,90 

BALLESTER RODRIGUEZ DAVID ***2432** 8,00 7,62 

BARCO MERINO RUBEN ***6567** 7,95 7,74 

BELMONTE DELGADO IVAN ***4719** 7,70 8,33 

BENITO SANTIAGO DIEGO ***6079** 8,34 6,81 

BERNIER GARCIA RICARDO ***7287** 8,30 6,90 

BLASCO PRADA IVAN ***1760** 7,25 9,40 

BLAZQUEZ ASUNCION DAVID ***7945** 7,85 7,98 

BLAZQUEZ CEMBELLIN MIGUEL ***1505** 8,55 6,31 

BLAZQUEZ CORDON DAVID ***0665** 8,72 5,90 

BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 9,22 7,81 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 8,12 7,33 

CAMARA HERAS BELEN ***4607** 9,44 7,29 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID ***6545** 8,75 5,83 

CANTO ARMIJO ENRIQUE ***0124** 9,03 5,17 

CAÑAS SANCHEZ MARIA ELENA ***4154** 10,40 5,00 

CARNICERO ROMO REBECA ***9941** 9,47 7,21 

CASAMAYOR  MONTERO LUIS ***9841** 8,61 6,17 

CASERO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***7852** 7,61 8,55 

CASTAÑO MATEOS DAVID ***6751** 8,14 7,29 

CASTAÑO PEREZ SERGIO ***8672** 8,48 6,48 

CASTELLANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***8924** 8,02 7,57 

CUADRILLERO GALAN PATRICIA ***1679** 9,96 6,05 

DE CELIS MARINA LUCIA ***2029** 10,38 5,05 

DE GREGORIO DOMINGUEZ BEATRIZ ***9019** 9,95 6,07 

DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 10,40 5,00 

DEL HOYO GARCIA LUCIA ***5491** 9,64 6,81 

DIAZ-PLAZA MORENO ALMUDENA ***3656** 9,30 7,62 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 7,44 8,95 

DIEZ SANCHEZ PABLO ***9975** 7,94 7,76 

DOALTO MARTIN JUAN CARLOS ***3314** 8,54 6,33 

DOMINGUEZ CARDENAS PABLO ***7047** 7,63 8,50 

DOÑORO TORREJON DANIEL ***6901** 8,10 7,38 

DUEÑAS DAMIAN ISMAEL ***6801** 8,16 7,24 

DUQUE CAMACHO SERGIO ***5571** 8,02 7,57 

DURAN LEON DANIEL ***3403** 8,25 7,02 

ENCINAS MARTINEZ LUIS ***8426** 8,81 5,69 
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CARRERA DE VELOCIDAD 60 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

ESTEPA DE CASTRO MIRIAM ***0137** 10,15 5,60 

FERNANDEZ ABAD PATRICIA ***5675** 9,85 6,31 

FERNANDEZ BORREGUERO ANA ***9257** 8,81 8,79 

FERNANDEZ DOMINGUEZ MANUEL ***8300** 8,24 7,05 

FERNANDEZ FERRER RUBEN ***6561** 7,91 7,83 

FERNANDEZ GIL ENRIQUE JAVIER ***4147** 8,36 6,76 

FERNANDEZ LAZCANO LAURA ***5878** 10,10 5,71 

FERNANDEZ MARTINEZ CRISTIAN ***7912** 7,63 8,50 

FERNANDEZ PONCE JAVIER ***0156** 7,63 8,50 

FERNANDEZ SANCHEZ JOEL ***6813** 7,97 7,69 

FERNANDEZ VEGA DANIEL ***4141** 8,30 6,90 

 

TERCERA PRUEBA: LANZAMIENTO DE BALÓN MEDICINAL. 

Esta prueba se realiza en el foso de salto derecho desde la disposición de la tribuna del 

Polideportivo, organizándose dos calles para el lanzamiento del balón medicinal: una para el 

lanzamiento del balón de 3 Kg y otra para el balón de 5 Kg, con diferenciación para mujeres 

y hombres conforme a lo previsto en las bases de convocatoria para esta prueba, disponiendo 

cada uno de los aspirantes de tres intentos para realizar el lanzamiento a mayor distancia. 

Al igual que las anteriores pruebas esta se desarrolla con normalidad sin incidentes 

reseñables y con la asistencia de los miembros de la Comisión Auxiliar para facilitar las labores 

de medición de los lanzamientos, mantenimiento de las condiciones de la arena del foso y 

entrega del balón a los participantes, siendo esta prueba superada por todos los aspirantes, 

obteniéndose las marcas y puntuaciones que se detallan a continuación, que comprende la 

marca y la calificación correspondiente al lanzamiento realizado a mayor distancia conforme 

al cuadro de marcas y puntuaciones contenido en las bases de la convocatoria. 

LANZAMIENTO DE BALÓN MEDICINAL - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

UREÑA GUERRERO SILVIA ***3885** 6,98 6,48 

VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 7,95 7,45 

VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 6,37 5,87 

VALIENTE POLO LUCAS ***1976** 7,42 6,92 

VALLES FERNANDEZ JUAN ***2941** 7,47 6,97 

VALVERDE ZAPICO ALVARO ***0582** 8,74 8,24 

VARGAS ROSAS JOSE ANTONIO ***9086** 7,57 7,07 

VERA SANCHEZ MARIO ***3393** 8,15 7,65 

VICENTE MARTIN CARLOS ***1285** 9,06 8,56 

YESTE BARRIOS  AMADOR ***2382** 8,68 8,18 

ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 8,03 7,53 

ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO ***0421** 6,95 6,45 

ABALOS ALONSO MARIA DEL SOL ***1766** 6,50 6,00 
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LANZAMIENTO DE BALÓN MEDICINAL - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

ALBALA DIEZ CRISTINA ***3898** 5,70 5,20 

ALCANTARA RECIO ISMAEL ***7758** 9,05 8,55 

ALLUE PONTI ORIOL ***3512** 10,12 9,62 

ALONSO GARCIA JAVIER ***6412** 7,87 7,37 

ALOS FERNANDEZ CARLOS ***3262** 8,96 8,46 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 6,78 6,28 

ARIAS FERNANDEZ NURIA ***7435** 6,94 6,44 

ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA ***1231** 6,60 6,10 

ARROYO ROSA CARLOS ***6809** 7,67 7,17 

AZCUTIA PEREZ JORGE ***6589** 5,72 5,22 

BABARRO FRANCO DAVID ***7435** 9,56 9,06 

BAENA PEREZ 
GONZALO 
FERNANDO 

***0542** 8,40 7,90 

BALLESTER RODRIGUEZ DAVID ***2432** 8,25 7,75 

BARCO MERINO RUBEN ***6567** 7,73 7,23 

BELMONTE DELGADO IVAN ***4719** 7,12 6,62 

BENITO SANTIAGO DIEGO ***6079** 7,40 6,90 

BERNIER GARCIA RICARDO ***7287** 6,43 5,93 

BLASCO PRADA IVAN ***1760** 9,97 9,47 

BLAZQUEZ ASUNCION DAVID ***7945** 6,28 5,78 

BLAZQUEZ CEMBELLIN MIGUEL ***1505** 6,74 6,24 

BLAZQUEZ CORDON DAVID ***0665** 7,45 6,95 

BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 6,44 5,94 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 10,57 10,00 

CAMARA HERAS BELEN ***4607** 6,08 5,58 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID ***6545** 7,29 6,79 

CANTO ARMIJO ENRIQUE ***0124** 8,10 7,60 

CAÑAS SANCHEZ MARIA ELENA ***4154** 6,44 5,94 

CARNICERO ROMO REBECA ***9941** 7,02 6,52 

CASAMAYOR  MONTERO LUIS ***9841** 8,81 8,31 

CASERO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***7852** 8,21 7,71 

CASTAÑO MATEOS DAVID ***6751** 7,08 6,58 

CASTAÑO PEREZ SERGIO ***8672** 6,68 6,18 

CASTELLANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***8924** 8,15 7,65 

CUADRILLERO GALAN PATRICIA ***1679** 6,20 5,70 

DE CELIS MARINA LUCIA ***2029** 6,98 6,48 

DE GREGORIO DOMINGUEZ BEATRIZ ***9019** 6,04 5,54 

DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 6,37 5,87 

DEL HOYO GARCIA LUCIA ***5491** 6,21 5,71 

DIAZ-PLAZA MORENO ALMUDENA ***3656** 7,20 6,70 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 9,33 8,83 

DIEZ SANCHEZ PABLO ***9975** 7,74 7,24 

DOALTO MARTIN JUAN CARLOS ***3314** 6,72 6,22 

DOMINGUEZ CARDENAS PABLO ***7047** 8,45 7,95 
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LANZAMIENTO DE BALÓN MEDICINAL - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

DOÑORO TORREJON DANIEL ***6901** 7,12 6,62 

DUEÑAS DAMIAN ISMAEL ***6801** 9,86 9,36 

DUQUE CAMACHO SERGIO ***5571** 7,86 7,36 

DURAN LEON DANIEL ***3403** 8,03 7,53 

ENCINAS MARTINEZ LUIS ***8426** 7,03 6,53 

ESTEPA DE CASTRO MIRIAM ***0137** 7,54 7,04 

FERNANDEZ ABAD PATRICIA ***5675** 7,35 6,85 

FERNANDEZ BORREGUERO ANA ***9257** 7,90 7,40 

FERNANDEZ DOMINGUEZ MANUEL ***8300** 8,01 7,51 

FERNANDEZ FERRER RUBEN ***6561** 9,87 9,37 

FERNANDEZ GIL ENRIQUE JAVIER ***4147** 10,24 9,74 

FERNANDEZ LAZCANO LAURA ***5878** 6,70 6,20 

FERNANDEZ MARTINEZ CRISTIAN ***7912** 7,68 7,18 

FERNANDEZ PONCE JAVIER ***0156** 7,15 6,65 

FERNANDEZ SANCHEZ JOEL ***6813** 6,40 5,90 

FERNANDEZ VEGA DANIEL ***4141** 8,30 7,80 

 

 CUARTA PRUEBA: SALTO DE LONGITUD DESDE LA POSICIÓN DE PARADO. 

Sin solución de continuidad se procede a la realización de la cuarta y última prueba a 

desarrollar en el Polideportivo Prado de Santo Domingo, y se lleva a cabo en el mismo foso 

de arena que la prueba de lanzamiento de balón medicinal. 

La prueba se desarrolla haciendo uso igualmente de dos calles o líneas de salto y con la 

colaboración de las Comisión Auxiliar en los mismos términos que en la prueba precedente y 

es asimismo superada por todos los participantes en la misma, resultando las marcas y 

puntuaciones que se detallan en el cuadro que se reproduce a continuación que comprende 

la marca y la calificación correspondiente al salto realizado a mayor distancia conforme al 

cuadro de marcas y puntuaciones contenido en las bases de la convocatoria. 

Durante el transcurso de esta prueba se fue informando a los aspirantes que una vez 

finalizasen su participación deberían ir trasladándose al Polideportivo de la Canaleja (Piscina 

cubierta del Complejo Inacua) donde habrá de realizarse la prueba de natación en los términos 

que se indicaban en el anuncio de la convocatoria de estas pruebas físicas. 

 

SALTO DE LONGITUD DESDE LA POSICIÓN DE PARADO - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

UREÑA GUERRERO SILVIA ***3885** 1,95 5,50 

VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 2,33 5,90 

VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 2,48 6,65 

VALIENTE POLO LUCAS ***1976** 2,58 7,15 

VALLES FERNANDEZ JUAN ***2941** 2,40 6,25 

VALVERDE ZAPICO ALVARO ***0582** 2,64 7,45 



 
 

10 
 

SALTO DE LONGITUD DESDE LA POSICIÓN DE PARADO - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

VARGAS ROSAS JOSE ANTONIO ***9086** 2,40 6,25 

VERA SANCHEZ MARIO ***3393** 2,68 7,65 

VICENTE MARTIN CARLOS ***1285** 2,74 7,95 

YESTE BARRIOS  AMADOR ***2382** 2,53 6,90 

ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 2,49 6,70 

ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO ***0421** 2,41 6,30 

ABALOS ALONSO MARIA DEL SOL ***1766** 1,91 5,30 

ALBALA DIEZ CRISTINA ***3898** 1,98 5,65 

ALCANTARA RECIO ISMAEL ***7758** 2,80 8,25 

ALLUE PONTI ORIOL ***3512** 2,40 6,25 

ALONSO GARCIA JAVIER ***6412** 2,55 7,00 

ALOS FERNANDEZ CARLOS ***3262** 2,68 7,65 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 2,18 6,65 

ARIAS FERNANDEZ NURIA ***7435** 2,20 6,75 

ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA ***1231** 2,06 6,05 

ARROYO ROSA CARLOS ***6809** 2,48 6,65 

AZCUTIA PEREZ JORGE ***6589** 2,42 6,35 

BABARRO FRANCO DAVID ***7435** 2,63 7,40 

BAENA PEREZ 
GONZALO 

FERNANDO 
***0542** 2,40 6,25 

BALLESTER RODRIGUEZ DAVID ***2432** 2,50 6,75 

BARCO MERINO RUBEN ***6567** 2,63 7,40 

BELMONTE DELGADO IVAN ***4719** 2,64 7,45 

BENITO SANTIAGO DIEGO ***6079** 2,38 6,15 

BERNIER GARCIA RICARDO ***7287** 2,53 6,90 

BLASCO PRADA IVAN ***1760** 2,92 8,85 

BLAZQUEZ ASUNCION DAVID ***7945** 2,44 6,45 

BLAZQUEZ CEMBELLIN MIGUEL ***1505** 2,22 5,35 

BLAZQUEZ CORDON DAVID ***0665** 2,47 6,60 

BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 2,12 6,35 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 2,87 8,60 

CAMARA HERAS BELEN ***4607** 2,08 6,15 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID ***6545** 2,17 5,10 

CANTO ARMIJO ENRIQUE ***0124** 2,34 5,95 

CAÑAS SANCHEZ MARIA ELENA ***4154** 1,90 5,25 

CARNICERO ROMO REBECA ***9941** 2,04 5,95 

CASAMAYOR  MONTERO LUIS ***9841** 2,43 6,40 

CASERO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***7852** 2,71 7,80 

CASTAÑO MATEOS DAVID ***6751** 2,33 5,90 

CASTAÑO PEREZ SERGIO ***8672** 2,44 6,45 

CASTELLANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***8924** 2,64 7,45 

CUADRILLERO GALAN PATRICIA ***1679** 1,92 5,35 

DE CELIS MARINA LUCIA ***2029** 2,12 6,35 

DE GREGORIO DOMINGUEZ BEATRIZ ***9019** 2,14 6,45 
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SALTO DE LONGITUD DESDE LA POSICIÓN DE PARADO - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 1,95 5,50 

DEL HOYO GARCIA LUCIA ***5491** 2,03 5,90 

DIAZ-PLAZA MORENO ALMUDENA ***3656** 2,01 5,80 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 2,64 7,45 

DIEZ SANCHEZ PABLO ***9975** 2,53 6,90 

DOALTO MARTIN JUAN CARLOS ***3314** 2,23 5,40 

DOMINGUEZ CARDENAS PABLO ***7047** 2,70 7,75 

DOÑORO TORREJON DANIEL ***6901** 2,28 5,65 

DUEÑAS DAMIAN ISMAEL ***6801** 2,47 6,60 

DUQUE CAMACHO SERGIO ***5571** 2,60 7,25 

DURAN LEON DANIEL ***3403** 2,33 5,90 

ENCINAS MARTINEZ LUIS ***8426** 2,18 5,15 

ESTEPA DE CASTRO MIRIAM ***0137** 1,94 5,45 

FERNANDEZ ABAD PATRICIA ***5675** 1,98 5,65 

FERNANDEZ BORREGUERO ANA ***9257** 2,11 6,30 

FERNANDEZ DOMINGUEZ MANUEL ***8300** 2,30 5,75 

FERNANDEZ FERRER RUBEN ***6561** 2,61 7,30 

FERNANDEZ GIL 
ENRIQUE 
JAVIER 

***4147** 2,46 6,55 

FERNANDEZ LAZCANO LAURA ***5878** 1,96 5,55 

FERNANDEZ MARTINEZ CRISTIAN ***7912** 2,81 8,30 

FERNANDEZ PONCE JAVIER ***0156** 2,45 6,50 

FERNANDEZ SANCHEZ JOEL ***6813** 2,55 7,00 

FERNANDEZ VEGA DANIEL ***4141** 2,50 6,75 

 

QUINTA PRUEBA: NATACION SOBRE 25 METROS. 

El Tribunal y la Comisión Auxiliar se trasladan a la piscina cubierta de la instalación municipal 

antes indicada donde está prevista la realización de la prueba de natación sobre 25 metros. 

A su llegada los responsables del Centro Inacua han ido recibido a los opositores y facilitan a 

este Tribunal todos los medios necesarios y la mejor disposición para facilitar la celebración 

de esta prueba. 

Se dispone la realización de la prueba en tandas de tres participantes haciendo uso de las 

calles 2, 3 y 4 de la piscina cubierta para su práctica. Al igual que en el resto de pruebas 

celebradas hasta el momento el llamamiento se realiza siguiendo el orden de convocatoria y 

situando a los aspirantes en las calles que por tal orden de nombramiento les corresponde 

para que, siendo el orden determinado el que ubica a los aspirantes en sus lugares, no existan 

reparos o controversias sobre la elección de una calle en concreto. 

Como en el resto de pruebas físicas se realiza el llamamiento a los participantes en cada una 

de las tandas y de los que debieran estar preparados para la siguiente serie, informándoles 

de la mecánica del procedimiento de salida para evitar errores. 
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Al igual que en las pruebas de carrera de resistencia y velocidad la medición de marcas es 

manual con dos cronometradores por calle y la participación del personal de la Comisión 

Auxiliar preciso para su práctica. 

La prueba se desarrolla con la misma normalidad que el resto de las pruebas físicas sin 

incidencias que deban ser consignadas en este Acta superada por todos los aspirantes 

participantes en la misma, obteniendo los resultados (marcas y puntuaciones) que se detallan 

a continuación: 

NATACIÓN SOBRE 25 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

UREÑA GUERRERO SILVIA ***3885** 15,0 8,93 

VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 15,6 8,00 

VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 16,9 7,54 

VALIENTE POLO LUCAS ***1976** 14,8 8,29 

VALLES FERNANDEZ JUAN ***2941** 13,0 8,93 

VALVERDE ZAPICO ALVARO ***0582** 16,4 7,71 

VARGAS ROSAS JOSE ANTONIO ***9086** 16,6 7,64 

VERA SANCHEZ MARIO ***3393** 14,2 8,50 

VICENTE MARTIN CARLOS ***1285** 16,8 7,57 

YESTE BARRIOS  AMADOR ***2382** 16,6 7,64 

ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 14,6 8,36 

ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO ***0421** 16,7 7,61 

ABALOS ALONSO MARIA DEL SOL ***1766** 23,4 5,93 

ALBALA DIEZ CRISTINA ***3898** 18,3 7,75 

ALCANTARA RECIO ISMAEL ***7758** 13,5 8,75 

ALLUE PONTI ORIOL ***3512** 16,4 7,71 

ALONSO GARCIA JAVIER ***6412** 15,3 8,11 

ALOS FERNANDEZ CARLOS ***3262** 14,9 8,25 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 18,1 7,82 

ARIAS FERNANDEZ NURIA ***7435** 17,8 7,93 

ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA ***1231** 20,0 7,14 

ARROYO ROSA CARLOS ***6809** 14,4 8,43 

AZCUTIA PEREZ JORGE ***6589** 14,3 8,46 

BABARRO FRANCO DAVID ***7435** 15,1 8,18 

BAENA PEREZ 
GONZALO 
FERNANDO 

***0542** 14,1 8,54 

BALLESTER RODRIGUEZ DAVID ***2432** 15,1 8,18 

BARCO MERINO RUBEN ***6567** 14,9 8,25 

BELMONTE DELGADO IVAN ***4719** 13,8 8,64 

BENITO SANTIAGO DIEGO ***6079** 16,9 7,54 

BERNIER GARCIA RICARDO ***7287** 14,6 8,36 

BLASCO PRADA IVAN ***1760** 14,0 8,57 

BLAZQUEZ ASUNCION DAVID ***7945** 14,0 8,57 

BLAZQUEZ CEMBELLIN MIGUEL ***1505** 16,0 7,86 

BLAZQUEZ CORDON DAVID ***0665** 16,2 7,79 
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NATACIÓN SOBRE 25 METROS - TURNO 1  (05/09/22) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MEDICIÓN PUNTUACIÓN 

BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 16,6 8,36 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 14,8 8,29 

CAMARA HERAS BELEN ***4607** 20,9 6,82 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID ***6545** 20,8 6,14 

CANTO ARMIJO ENRIQUE ***0124** 16,1 7,82 

CAÑAS SANCHEZ MARIA ELENA ***4154** 19,0 7,50 

CARNICERO ROMO REBECA ***9941** 18,6 7,64 

CASAMAYOR  MONTERO LUIS ***9841** 14,4 8,43 

CASERO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***7852** 12,7 9,04 

CASTAÑO MATEOS DAVID ***6751** 18,7 6,89 

CASTAÑO PEREZ SERGIO ***8672** 14,7 8,32 

CASTELLANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***8924** 15,1 8,18 

CUADRILLERO GALAN PATRICIA ***1679** 18,4 7,71 

DE CELIS MARINA LUCIA ***2029** 20,5 6,96 

DE GREGORIO DOMINGUEZ BEATRIZ ***9019** 20,7 6,89 

DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 20,2 7,07 

DEL HOYO GARCIA LUCIA ***5491** 18,7 7,61 

DIAZ-PLAZA MORENO ALMUDENA ***3656** 18,2 7,79 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 13,3 8,82 

DIEZ SANCHEZ PABLO ***9975** 13,4 8,79 

DOALTO MARTIN JUAN CARLOS ***3314** 15,4 8,07 

DOMINGUEZ CARDENAS PABLO ***7047** 14,1 8,54 

DOÑORO TORREJON DANIEL ***6901** 14,1 8,54 

DUEÑAS DAMIAN ISMAEL ***6801** 13,6 8,71 

DUQUE CAMACHO SERGIO ***5571** 17,7 7,25 

DURAN LEON DANIEL ***3403** 14,2 8,50 

ENCINAS MARTINEZ LUIS ***8426** 14,0 8,57 

ESTEPA DE CASTRO MIRIAM ***0137** 19,3 7,39 

FERNANDEZ ABAD PATRICIA ***5675** 18,3 7,75 

FERNANDEZ BORREGUERO ANA ***9257** 16,5 8,39 

FERNANDEZ DOMINGUEZ MANUEL ***8300** 17,0 7,50 

FERNANDEZ FERRER RUBEN ***6561** 14,5 8,39 

FERNANDEZ GIL 
ENRIQUE 
JAVIER 

***4147** 14,0 8,57 

FERNANDEZ LAZCANO LAURA ***5878** 22,5 6,25 

FERNANDEZ MARTINEZ CRISTIAN ***7912** 17,3 7,39 

FERNANDEZ PONCE JAVIER ***0156** 14,1 8,54 

FERNANDEZ SANCHEZ JOEL ***6813** 16,8 7,57 

FERNANDEZ VEGA DANIEL ***4141** 21,6 5,86 

 

Finalizada la prueba los aspirantes se dirigen a los vestuarios y van abandonando el Centro 

Deportivo Inacua. 
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Es destacable la colaboración y buena disposición de la que han hecho gala los aspirantes 

que han participado en el desarrollo de las pruebas facilitando la labor de este Tribunal. 

Igualmente es encomiable el buen hacer de los miembros de la Comisión Auxiliar en el 

desempeño de las funciones asignadas por este Tribunal que agradece su participación y les 

convoca para la segunda sesión de las pruebas físicas a celebrar el día siguiente, martes 6 

de septiembre de 2022. 

A fin de facilitar la consulta de las calificaciones obtenidas se acompaña como ANEXO I al 

presente Acta la calificación final de los aspirantes comparecientes en este turno que han 

superado las pruebas físicas con la CALIFICACION FINAL obtenida. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, por la Presidencia se da por finalizada la sesión siendo 

las 14:55 horas del día de la fecha, levantándose la presente acta en los términos previstos 

en el artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

EL SECRETARIO     EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

 

Contra el contenido de la presente acta podrá interponerse recurso de alzada ante al Sr. 

Concejal Delegado de Seguridad, Organización Interna y Atención Ciudadana en el plazo de 

un mes desde la publicación de la misma 
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ANEXO I 

CALIFICACIÓN FINAL DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS FÍSICAS – TURNO 1 (05/09/2022) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CARRERA DE  
RESISTENCIA 
800 METROS 

CARRERA 
DE 

VELOCIDAD 
60 METROS 

LANZAMIENTO 
DE BALÓN 
MEDICINAL 

SALTO DE 
LONGITUD 

NATACIÓN 
SOBRE 25 
METROS 

NOTA 
FINAL 

PRUEBAS 
FÍSICAS 

UREÑA GUERRERO SILVIA ***3885** 6,55 6,45 6,48 5,50 8,93 6,78 

VALENCIA BENITEZ PABLO ***6487** 6,18 7,12 7,45 5,90 8,00 6,93 

VALENZUELA ARROYO FERNANDO ***5837** 6,09 5,64 5,87 6,65 7,54 6,36 

VALIENTE POLO LUCAS ***1976** 6,09 7,43 6,92 7,15 8,29 7,18 

VALLES FERNANDEZ JUAN ***2941** 5,91 7,36 6,97 6,25 8,93 7,08 

VALVERDE ZAPICO ALVARO ***0582** 7,00 8,10 8,24 7,45 7,71 7,70 

VARGAS ROSAS 
JOSE 
ANTONIO 

***9086** 7,45 6,31 7,07 6,25 7,64 6,94 

VERA SANCHEZ MARIO ***3393** 7,55 9,02 7,65 7,65 8,50 8,07 

VICENTE MARTIN CARLOS ***1285** 7,00 8,31 8,56 7,95 7,57 7,88 

YESTE BARRIOS  AMADOR ***2382** 6,73 6,64 8,18 6,90 7,64 7,22 

ZAFRA LOPEZ IVAN ***5004** 6,91 9,14 7,53 6,70 8,36 7,73 

ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO ***0421** 6,36 5,88 6,45 6,30 7,61 6,52 

ABALOS ALONSO 
MARIA DEL 
SOL 

***1766** 7,36 6,45 6,00 5,30 5,93 6,21 

ALBALA DIEZ CRISTINA ***3898** 7,00 6,02 5,20 5,65 7,75 6,32 

ALCANTARA RECIO ISMAEL ***7758** 8,36 9,10 8,55 8,25 8,75 8,60 

ALLUE PONTI ORIOL ***3512** 5,18 6,74 9,62 6,25 7,71 7,10 

ALONSO GARCIA JAVIER ***6412** 6,82 8,67 7,37 7,00 8,11 7,59 

ALOS FERNANDEZ CARLOS ***3262** 8,09 8,67 8,46 7,65 8,25 8,22 

APOSTOLOVA SAMOKOVLIEVA 
VIKTORIA 
YULIYANA 

***3132** 8,73 8,02 6,28 6,65 7,82 7,50 

ARIAS FERNANDEZ NURIA ***7435** 8,36 8,02 6,44 6,75 7,93 7,50 



 
 

16 
 

CALIFICACIÓN FINAL DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS FÍSICAS – TURNO 1 (05/09/2022) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CARRERA DE  
RESISTENCIA 
800 METROS 

CARRERA 
DE 

VELOCIDAD 
60 METROS 

LANZAMIENTO 
DE BALÓN 
MEDICINAL 

SALTO DE 
LONGITUD 

NATACIÓN 
SOBRE 25 
METROS 

NOTA 
FINAL 

PRUEBAS 
FÍSICAS 

ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA ***1231** 6,91 6,14 6,10 6,05 7,14 6,47 

ARROYO ROSA CARLOS ***6809** 6,27 6,71 7,17 6,65 8,43 7,05 

AZCUTIA PEREZ JORGE ***6589** 7,09 6,60 5,22 6,35 8,46 6,74 

BABARRO FRANCO DAVID ***7435** 7,36 7,76 9,06 7,40 8,18 7,95 

BAENA PEREZ 
GONZALO 
FERNANDO 

***0542** 5,64 6,90 7,90 6,25 8,54 7,05 

BALLESTER RODRIGUEZ DAVID ***2432** 7,00 7,62 7,75 6,75 8,18 7,46 

BARCO MERINO RUBEN ***6567** 7,55 7,74 7,23 7,40 8,25 7,63 

BELMONTE DELGADO IVAN ***4719** 6,64 8,33 6,62 7,45 8,64 7,54 

BENITO SANTIAGO DIEGO ***6079** 6,55 6,81 6,90 6,15 7,54 6,79 

BERNIER GARCIA RICARDO ***7287** 5,82 6,90 5,93 6,90 8,36 6,78 

BLASCO PRADA IVAN ***1760** 8,55 9,40 9,47 8,85 8,57 8,97 

BLAZQUEZ ASUNCION DAVID ***7945** 6,18 7,98 5,78 6,45 8,57 6,99 

BLAZQUEZ CEMBELLIN MIGUEL ***1505** 6,36 6,31 6,24 5,35 7,86 6,42 

BLAZQUEZ CORDON DAVID ***0665** 6,73 5,90 6,95 6,60 7,79 6,79 

BORREGO KUMAMARU NATSUMI ***3046** 8,09 7,81 5,94 6,35 8,36 7,31 

CALLEJAS SANCHEZ AARON ***7670** 7,00 7,33 10,00 8,60 8,29 8,24 

CAMARA HERAS BELEN ***4607** 7,36 7,29 5,58 6,15 6,82 6,64 

CANTALAPIEDRA HERNANDO DAVID ***6545** 5,36 5,83 6,79 5,10 6,14 5,84 

CANTO ARMIJO ENRIQUE ***0124** 5,55 5,17 7,60 5,95 7,82 6,42 

CAÑAS SANCHEZ 
MARIA 
ELENA 

***4154** 5,55 5,00 5,94 5,25 7,50 5,85 

CARNICERO ROMO REBECA ***9941** 6,27 7,21 6,52 5,95 7,64 6,72 

CASAMAYOR  MONTERO LUIS ***9841** 7,00 6,17 8,31 6,40 8,43 7,26 
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CALIFICACIÓN FINAL DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS FÍSICAS – TURNO 1 (05/09/2022) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CARRERA DE  
RESISTENCIA 
800 METROS 

CARRERA 
DE 

VELOCIDAD 
60 METROS 

LANZAMIENTO 
DE BALÓN 
MEDICINAL 

SALTO DE 
LONGITUD 

NATACIÓN 
SOBRE 25 
METROS 

NOTA 
FINAL 

PRUEBAS 
FÍSICAS 

CASERO RODRIGUEZ ALEJANDRO ***7852** 7,18 8,55 7,71 7,80 9,04 8,06 

CASTAÑO MATEOS DAVID ***6751** 6,91 7,29 6,58 5,90 6,89 6,71 

CASTAÑO PEREZ SERGIO ***8672** 6,27 6,48 6,18 6,45 8,32 6,74 

CASTELLANO JIMENEZ 
JOSE 
ALBERTO 

***8924** 6,55 7,57 7,65 7,45 8,18 7,48 

CUADRILLERO GALAN PATRICIA ***1679** 5,55 6,05 5,70 5,35 7,71 6,07 

DE CELIS MARINA LUCIA ***2029** 5,45 5,05 6,48 6,35 6,96 6,06 

DE GREGORIO DOMINGUEZ BEATRIZ ***9019** 6,18 6,07 5,54 6,45 6,89 6,23 

DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 5,82 5,00 5,87 5,50 7,07 5,85 

DEL HOYO GARCIA LUCIA ***5491** 5,91 6,81 5,71 5,90 7,61 6,39 

DIAZ-PLAZA MORENO ALMUDENA ***3656** 10,00 7,62 6,70 5,80 7,79 7,58 

DIEGUEZ ESTEPA CHRISTIAN ***6215** 7,18 8,95 8,83 7,45 8,82 8,25 

DIEZ SANCHEZ PABLO ***9975** 7,09 7,76 7,24 6,90 8,79 7,56 

DOALTO MARTIN 
JUAN 
CARLOS 

***3314** 6,27 6,33 6,22 5,40 8,07 6,46 

DOMINGUEZ CARDENAS PABLO ***7047** 6,91 8,50 7,95 7,75 8,54 7,93 

DOÑORO TORREJON DANIEL ***6901** 7,09 7,38 6,62 5,65 8,54 7,06 

DUEÑAS DAMIAN ISMAEL ***6801** 6,09 7,24 9,36 6,60 8,71 7,60 

DUQUE CAMACHO SERGIO ***5571** 7,27 7,57 7,36 7,25 7,25 7,34 

DURAN LEON DANIEL ***3403** 7,00 7,02 7,53 5,90 8,50 7,19 

ENCINAS MARTINEZ LUIS ***8426** 7,64 5,69 6,53 5,15 8,57 6,72 

ESTEPA DE CASTRO MIRIAM ***0137** 6,73 5,60 7,04 5,45 7,39 6,44 

FERNANDEZ ABAD PATRICIA ***5675** 6,18 6,31 6,85 5,65 7,75 6,55 

FERNANDEZ BORREGUERO ANA ***9257** 8,82 8,79 7,40 6,30 8,39 7,94 

FERNANDEZ DOMINGUEZ MANUEL ***8300** 6,73 7,05 7,51 5,75 7,50 6,91 
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CALIFICACIÓN FINAL DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS FÍSICAS – TURNO 1 (05/09/2022) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CARRERA DE  
RESISTENCIA 
800 METROS 

CARRERA 
DE 

VELOCIDAD 
60 METROS 

LANZAMIENTO 
DE BALÓN 
MEDICINAL 

SALTO DE 
LONGITUD 

NATACIÓN 
SOBRE 25 
METROS 

NOTA 
FINAL 

PRUEBAS 
FÍSICAS 

FERNANDEZ FERRER RUBEN ***6561** 7,09 7,83 9,37 7,30 8,39 8,00 

FERNANDEZ GIL 
ENRIQUE 
JAVIER 

***4147** 5,91 6,76 9,74 6,55 8,57 7,51 

FERNANDEZ LAZCANO LAURA ***5878** 5,09 5,71 6,20 5,55 6,25 5,76 

FERNANDEZ MARTINEZ CRISTIAN ***7912** 6,73 8,50 7,18 8,30 7,39 7,62 

FERNANDEZ PONCE JAVIER ***0156** 7,00 8,50 6,65 6,50 8,54 7,44 

FERNANDEZ SANCHEZ JOEL ***6813** 5,27 7,69 5,90 7,00 7,57 6,69 

FERNANDEZ VEGA DANIEL ***4141** 7,27 6,90 7,80 6,75 5,86 6,92 
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